



TADEUSZ LITYŃSKI **BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI**

Komunikat Biskupa Zielonogórsko-Gorzowskiego do wiernych przed uroczystością Odpustu ku czci NMP z Rokitna

Drogie Siostry i Drodzy Bracia,

Przed kilkoma tygodniami świętowaliśmy w Ośnie Lubuskim dziewięćsetną rocznicę utworzenia diecezji lubuskiej. W pochodzącym z początku XVI wieku *Mszale Lubuskim* zapisano słowa krótkiej modlitwy skierowane do św. Wojciecha: „Ojcze Wojciechu, zaprowadź nas do Królestwa Polskiego. Niech Bóg przyjmie przez ciebie życzenia swego ludu”. Słowa te są o tyle niezwykle, że w tamtym czasie diecezja lubuska leżała na terenie Brandenburgii, a jej mieszkańcy w większości posługiwali się językiem niemieckim. Prosta modlitwa z lubuskiego mszału uświadamia nam pradawny związek tych ziem z Polską. To samo przywiązanie do naszej Ojczyzny znajdujemy w symbolu Białego Orła zawieszzonego na obrazie Matki Bożej Rokitniańskiej.

18 czerwca będziemy obchodzić w naszej diecezji uroczystość NMP z Rokitna, głównej patronki diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. W ramach Odpustu odbędą się, wzorem lat ubiegłych, pielgrzymki środowiskowe: w dniach 7 i 8 czerwca były już Diecezjalne Dni Młodych, we wtorek 11 czerwca odbędzie się diecezjalna pielgrzymka posługujących w kościołach i domach parafialnych, zaś w środę 12 czerwca – diecezjalna pielgrzymka chorych.

Centralne uroczystości ku czci naszej Patronki odbędą się **w sobotę 15 czerwca** w Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. Liturgii Mszy św. o godz. 12.00 przewodniczyć będzie kard. Gerhard Ludwig Müller. Do wspólnego świętowania zapraszam Was wszystkich Drodzy Diecezjanie, a w sposób szczególny członków Parafialnych Rad Duszpasterskich i Rad Ekonomicznych, zwłaszcza tych, którzy w ostatnim roku uczestniczyli w przeznaczonych dla nich warsztatach szkoleniowych.

Podczas tegorocznego odpustu w Rokitnie pragniemy podziękować również za 25 lat służby w naszej diecezji nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. Dlatego – Drodzy Szafarze – zapraszam także i Was, Wasze małżonki i dzieci, do wspólnej modlitwy i dziękczynienia. Zabierzcie ze sobą strój liturgiczny, abyście mogli w nim uczestniczyć w odpustowej liturgii.

Drodzy Diecezjanie, do Rokitna czujcie się zaproszeni wszyscy. Nawet jeśli nie uda się Wam przyjechać w zorganizowanej pielgrzymce autokarowej z Waszych dekanatów, to przyjedźcie do Matki Bożej swoimi pojazdami. Każdy z Was jest mile widziany na rokitniańskim wzgórzu. W kończącym się roku szkolnym i duszpasterskim tak wielu z nas ma za co Matce Bożej podziękować. U Maryi w Rokitnie jest miejsce dla Was wszystkich.

Na trud pielgrzymowania do Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej z serca błogosławie,




+Tadeusz Lityński
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski